de elevador, localizado na Gerência Regional do Trabalho em Ribeirão Preto/SP.

1.3. O quantitativo dos itens são o discriminado na tabela acima.

1.4. O serviço é enquadrado como não continuado, tendo em vista que será executado em uma única vez e tem caráter esporádico.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (ART. 6º, INCISO XXIII, ALÍNEA ‘B’ DA LEI N.
14.133/2021)

2.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de dispensa de licitação, com fundamento na hipótese do art.